PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от​​​​​​​​​    22 декабря     2023 г. № 517

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  постановляет:
          Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 17.10.2014 г.  № 339 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 17.03.2015 г. №114, от 22.10.2015 г. № 396, от 24.12.2015 г. №561, от 26.10.2016 г. №397, от 23.12.2016 г. №491, от 06.03.2017 №102, от 11.07.2017 №268, от 18.12.2017 г. №520, от 08.06.2018  №189, от 02.11.2018 г.№383, от 26.11.2018 г. №430, от 27.12.2018 №493, от 12.09.2019 г. №277, 08.10.2019 г. №331, от 30.12.2019г. №446, от 05.03.2020 г.№74, от 28.07.2020 г.№237, от 30.12.2020г. №436, от 28.01.2022 г. №27, от 21.02.2022 г. №73, от 05.05.2022 г. №167, от 13.12.2022 г.№ 391, от 17.01.2023 г. № 20, от 22.02.2023 г. № 65, от 26.09.2023 г. № 364) следующие изменения:
1)  В   разделе 1. « Основные    положения »   Паспорта       муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	годы
	Общий объем финансирования составляет 1393174,06 рублей, из них 2015-2022 (всего) – 270989,06 рублей:

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства местного бюджета
	средства областного бюджета

	2023
	1092185,00
	738198,62
	331155,50
	22830,88

	2024
	15000,00
	0,00
	15000,00
	0,00

	2025
	15000,00
	0,00
	15000,00
	0,00

2) Раздел 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
2022 год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество ДТП и лиц погибших в результате ДТП ед./чел.
	9/1
	5/2
	0/0
	0/0

	2.
	Количество ДТП с пострадавшими людьми ед./чел.
	9/10
	5/3
	0/0
	0/0

3) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации  ( рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»
	1122185,00
	1092185,00
	15000,00
	15000,00

	федеральный бюджет
	738198,62
	738198,62
	0
	0

	областной бюджет
	    22830,88
	   22830,88
	0
	0

	местный бюджет
	 361155,50
	  331155,50
	15000,00
	15000,00

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

4) В пункте 2. «Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий» раздела 3. паспорта комплекса процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»   изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
2022 год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество ДТП и лиц погибших в результате ДТП ед./чел.
	9/1
	5/2
	0/0
	0/0

	2.
	Количество ДТП с пострадавшими людьми ед./чел.
	9/10
	5/3
	0/0
	0/0

       5) Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой редакции:
	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

	1
	Расходы на

проведение

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также другие

аналогичные

мероприятия

	 Администрация муниципального образования
	Средства местного бюджета
	10000,00
	0,00
	5000,00
	5000,00

	Расходы на

проведение

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также другие

аналогичные

мероприятия
	Отдел по образованию МО Глинковский район (Болтутинская СШ)
	Средства местного бюджета
	5000,00
	5000,00

	 2
	Обустройство автобусных остановочных пунктов и пешеходных переходов
	Администрация муниципального образования
	Средства местного бюджета
	20000,00
	        -
	10000,00
	10000,00

	Итого по комплексному мероприятию:
	35000,00
	5000,00
	15000,00
	15000,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»

	1
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству)
	Администрация муниципального образования
	Средства

местного

бюджета
	326155,50
	326155,50
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования
	Средства областного бюджета
	 22830,88
	22830,88
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	738198,62
	738198,62
	0,00
	0,00

	          Итого по комплексному мероприятию:
	1087185,00
	1087185,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	1122185,00
	1092185,00
	15000,00
	15000,00

	средства местного бюджета
	361155,50
	331155,50
	15000,00
	15000,00

	средства областного бюджета
	  22830,88
	22830,88
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	738198,62
	738198,62
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                     М.З.Калмыков
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 17.10. 2014 г. №339

20

 DATE \@ "dd.MM.yy" 27.12.23

 DATE \@ "dd.MM.yy" 27.12.23

 DATE \@ "dd.MM.yy" 27.12.23стр. 10 из 20
- 10 -стр. 10 из 20